
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 84 del 22/02/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 44 del  22/02/2019 

Determina di R.G. n. 69 del 22/02/2019 

 

 

 

OGGETTO :  RIMBORSO QUOTA PARTE DEL COSTO DI CONCESSIONE – EREDI 

CAPRIOLI VINCENZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO: 

che, in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ai fini 

dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti 

dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, 

del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con contratto n. di Rep. 35/1999, stipulato in data 09/03/1999, il Comune di Pisciotta ha concesso alla 

sig.ra CAPRIOLI Vincenza, nata a Pisciotta il 06/04/1920, codice fiscale: CPRVCN20D46G707I, per la 

durata di 99 anni decorrenti dalla stipula del contratto, n. 1 ossario nel cimitero di Pisciotta, distinto con il n. 

44 lotto ovest fila 3° ripiano; 

che la sig.ra CAPRIOLI Vincenza è deceduta in data 26/10/2006, e che dalla dichiarazione di successione 

presentata all’Agenzia delle Entrate di Vallo della Lucania in data 21/05/2007, n. protocollo 2007011414, in 

copia agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale gli eredi risultano essere:  

- PORTOGHESE Luigi, nato a Pisciotta (SA) il 28/03/1923, coniuge - deceduto; 

- PORTOGHESE Sofia nata a Pisciotta (SA) il 01/09/1948, figlia; 

- PORTOGHESE Gerarda nata a Pisciotta (SA) il 22/11/1956, figlia; 

Premesso che gli eredi della sig.ra CAPRIOLI Vincenza hanno richiesto al Comune di Pisciotta in data 

19/12/2013 e in data 03/09/2017 di individuare il loculo assegnato con il richiamato contratto di concessione; 

Dato atto che non è stato possibile identificare il loculo così come individuato nel contratto e che, pertanto, in 

accordo con gli eredi della sig.ra CAPRIOLI Vincenza, con provvedimenti prot. 10202 dell’11 ottobre 2017 è 

stato assegnato agli stessi eredi il loculo cimiteriale di nuova costruzione così distinto: Primo terrazzamento 

– prospetto B – numero 48; 

Vista la nota prot. 942 del 1 febbraio 2019, con la quale la sig.ra Portoghese Sofia fa presente che il loculo 

assegnato in data 09/03/1999 aveva n. 4 posti per ossari mentre il loculo assegnato con provvedimento del 

03/09/2017 ha solo n. 3 posti per ossari, per cui chiede il ristoro delle spese che dovranno essere sostenute 

per un altro ossario; 

Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 187 del 18.10.2010 e n. 111 del 01.07.2011, con le quali il 

prezzo del singolo loculo è determinato in € 1.130,10 e che, pertanto il costo per ossario è così determinato: 

€ 1.130,10/3 = € 376,70 + interessi legali e capitalizzazione dal 09/03/1999 alla data odierna = € 557,79; 

Vista la propria comunicazione agli eredi Caprioli Vincenza, prot. 1082 del 06/02/2019, con la quale si 

rendevano note le condizioni sopra richiamate per il ristoro del danno subito e la nota prot. 1342 del 

15/02/2019 di accettazione delle stesse condizioni e con la quale sono state comunicate le coordinate 

bancarie per il rimborso; 

DETERMINA 

Di rimborsare, per quanto in narrativa, agli eredi Caprioli Vincenza: Sofia Portoghese nata a Pisciotta il 

01/09/1948, Gerardina Portoghese nata a Pisciotta il 22/11/1956, la somma complessiva di € 557,79 con 

accredito sul Conto Corrente Bancario codice IBAN: IT91U076011520000006497409; 

Di imputare la somma di € 557,79 sul cap 3309.01 del bilancio di esercizio in corso; 

di dare atto che la presente determina: 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta per quindici giorni consecutivi; 
 

 

 

 

Pisciotta,  22/02/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  22/02/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 06/03/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


